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Exercício Atual Exercício Anterior

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS    5.127.090,10    4.406.941,63

  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Impostos               0,00               0,00

    Taxas               0,00               0,00

    Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

  Contribuições               0,00               0,00

    Contribuições Sociais               0,00               0,00

    Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico               0,00               0,00

    Contribuição de Iluminação Pública               0,00               0,00

    Contribuições de Interesse das Categorias Profissionais               0,00               0,00

  Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos               0,00               0,00

    Vendas de Mercadorias               0,00               0,00

    Vendas de Produtos               0,00               0,00

    Exploração de Bens, Direitos e Prestação de Serviços               0,00               0,00

  Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Obtidos               0,00               0,00

    Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Aumentativas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Recebidas    5.100.000,00    4.381.666,63

    Transferências Intragovernamentais    5.100.000,00    4.381.666,63

    Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00

    Transferências das Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências das Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências de Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências do Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Transferências de Pessoas Físicas               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Recebidas               0,00               0,00

  Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos               0,00               0,00

    Reavaliação de Ativos               0,00               0,00

    Ganhos com Alienação               0,00               0,00

    Ganhos com Incorporação de Ativos               0,00               0,00

    Desincorporação de Passivos               0,00               0,00

    Reversão de Redução ao Valor Recuperável               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Aumentativas       27.090,10       25.275,00

    VPA a classificar       27.090,10       25.275,00

    Resultado Positivo de Participações               0,00               0,00

    Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas               0,00               0,00

Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)    5.127.090,10    4.406.941,63

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS    5.139.204,48    4.488.424,26

  Pessoal e Encargos    3.937.380,45    3.709.464,46

    Remuneração a Pessoal    2.978.442,30    2.815.240,24

    Encargos Patronais      706.006,89      654.535,57

    Benefícios a Pessoal      252.931,26      239.688,65

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos               0,00               0,00

  Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

    Aposentadorias e Reformas               0,00               0,00

    Pensões               0,00               0,00

    Benefícios de Prestação Continuada               0,00               0,00

    Benefícios Eventuais               0,00               0,00

    Políticas Públicas de Transferência de Renda               0,00               0,00

    Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais               0,00               0,00

  Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo      485.138,43      511.710,22

    Uso de Material de Consumo      117.751,24       99.381,33

    Serviços      367.387,19      412.328,89

    Depreciação, Amortização e Exaustão               0,00               0,00
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  Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos               0,00               0,00

    Juros e Encargos de Mora               0,00               0,00

    Variações Monetárias e Cambiais               0,00               0,00

    Descontos Financeiros Concedidos               0,00               0,00

    Outras Variações Patrimoniais Diminutivas - Financeiras               0,00               0,00

  Transferências e Delegações Concedidas      704.293,25       78.702,68

    Transferências Intragovernamentais      704.293,25       78.702,68

    Transferências Intergovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Instituições Privadas               0,00               0,00

    Transferências a Instituições Multigovernamentais               0,00               0,00

    Transferências a Consórcios Públicos               0,00               0,00

    Transferências ao Exterior               0,00               0,00

    Execução Orçamentária Delegada de Entes               0,00               0,00

    Outras Transferências e Delegações Concedidas               0,00               0,00

  Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos       12.392,35      188.170,70

    Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas               0,00               0,00

    Perdas com Alienação               0,00               0,00

    Perdas Involuntárias       12.392,35      188.170,70

    Incorporação de Passivos               0,00               0,00

    Desincorporação de Ativos               0,00               0,00

  Tributárias               0,00          326,20

    Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria               0,00               0,00

    Contribuições               0,00          326,20

  Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Serviços Prestados               0,00               0,00

    Custos das Mercadorias Vendidas               0,00               0,00

    Custos dos Produtos Vendidos               0,00               0,00

    Custos dos Serviços Prestados               0,00               0,00

  Outras Variações Patrimoniais Diminutivas               0,00           50,00

    Premiações               0,00               0,00

    Resultado Negativo de Participações               0,00               0,00

    Incentivos               0,00               0,00

    Subvenções Econômicas               0,00               0,00

    Participações e Contribuições               0,00               0,00

    Constituição de Provisões               0,00               0,00

    Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas               0,00           50,00

Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)    5.139.204,48    4.488.424,26

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I - II)      -12.114,38      -81.482,63

Presidente do Legislativo
Gian Antonio Pedroso

Contador
Luciana Lampert de Souza

Diretor de Expediente
Jomar Artur da Silveira Gomes
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